МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ  ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА ПГТ АФАНАСЬЕВО

 КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

    от  08.04. 2020г                                                                                  №  9/01-08

О реализации образовательных программ

с применением дистанционных образовательных технологий

В целях реализации в полном объеме дополнительных общеразвивающих

программ в условиях соблюдения мер по предупреждения распространения

коронавирусной инфекции (COVID-19):

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать обучение педагогов ДДТ по вопросам организации

реализации образовательных программ с применением дистанционных

образовательных технологий.

2. Провести совещания педагогов образовательной организации по

вопросу организации реализации образовательных программ с применением

дистанционных образовательных технологий

3.      Провести собрания родителей и учащихся по вопросу организации

реализации образовательных программ с применением дистанционных

образовательных технологий в онлайн-формате.

4. Утвердить регламент организации реализации образовательных

программ с применением дистанционных образовательных технологий

(приложение №1).

5. Организовать заполнение родителями (законных представителей)

учащихся  заявлений о временном переводе обучающегося на дистанционную

форму обучения по дополнительной общеразвивающей программе, включающих

согласие на обработку персональных данных при использовании в

образовательном процессе официальной электронной почты  педагога,

электронных образовательных платформ  и электронных сервисов  (приложение

№2).

6. Утвердить расписание занятий при организации реализации

образовательных программ с применением дистанционных образовательных

технологий (приложение №3).

7. Начать реализацию образовательных программ с применением

дистанционных образовательных технологий  с 13 апреля 2020 года.

8. Разместить на официальном сайте образовательной организации и в

официальных группах в соцсетях информацию о реализации образовательных

программ с применением дистанционных образовательных технологий в режиме

апробации с 13.04.2020 года и расписание занятий.

9.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Директор ДДТ______________Н.П. Конькова